Vorspeisen

Shrimpscocktail

204

mit Toast und Butter
1218 Honigmelone mit Serano Schinken

Baguette mit Butter

.1,  Gebackene Champignonkdpfe
an Krauterknoblauchsol3e, mit Toast

,14 Gebackene Gambas an HummersoRe
mit franzésischem Brot

.15 72 Dutzend Weinbergschnecken
mit franzésischem Brot

Suppen

06 Hausgemachte Gulaschsuppe
mit Toast

.16 Krabbencremesuppe
mit Toast

8 Franzosische Zwiebelsuppe
mit Kdse und Croutons Uberbacken

09 Hausgemachte Tomatensuppe
mit Sahnehaube und Toast

.10 Rindfleischsuppe

mit Blumenkohl und Eierstich

15,50 €

12,90 €

12,50 €

18,90 €

12,90 €

7,00 €

8,40 €

8,40 €

7,00 €

6,40 €



Kalte Speisen

220

222

203

Salatschussel ,Art des Chefs”
mit Thunfisch, Ei, gekochtem Schinken, Kase

Salat Neptun

Bunter Blattsalat in Vinaigrette,
mit Forellenfilets, Raucherlachs und Krabben

Salat Florida

Eisbergsalat, Putenbruststreifen, Mandarinen, Joghurtdressing

Kleine Gerichte

223

224

225

226

150

151

231

Camembert gebacken

mit Preiselbeersahne, frittierter Petersilie,
Toast und Butter

Toast “Hawaii-
mit gekochtem Schinken, Ananas und Kase Uberbacken

Herren-Toast

2 Schweinelendchen mit Champignons,
Sauce Hollandaise, Salat

Toast Prinzess

1 kl. Rumpsteak mit Stangenspargel,
Champignons, Sauce Hollandaise,
Salat

Flammkuchen “Elsasser Art”
mit Speck und Zwiebeln

Flammkuchen vegetarisch

mit Lauch

3 Spiegeleier auf Rostkartoffeln

Salat

16,90 €

15,90 €

13,90 €

12,50 €

12,50 €

17,50 €

19,50 €

10,50 €

10,50 €

13,50 €



FUr unsere kleinen Gaste

Pinocchio
229 kleines Schnitzel mit Pommes frites,
Erbsen und Mdéhren
Tom + Jerry
230 Hahnchenbrustfilet im Knuspermantel,
Pommes frites, warme Friichte
1213 Hahnchen Nuggets
mit Pommes frites
Gefllgelgerichte
534 72 Masthahnchen
Pommes frites, Salat
2 Hahnchenbrustfilets im Knuspermantel
235 Currysol3e, warme Friichte,
Pommes frites, Salat
Putengeschnetzeltes
237

in Champignonrahmsol3e
Butterspatzle, Salat

Fischgerichte

238

240

Forelle ,Mullerin Art"
Salzkartoffeln, Salat

Schollenfilet ,Finkenwerder Art”
Salzkartoffeln, Salat

10,00 €

10,00 €

10,00 €

15,90 €

16,90 €

21,90 €

22,90 €

22,90 €



241

228

242

243

Pfannengerichte vom Schwein

244

245

246

247

248

249

250

254

3 Fischfilets auf Gemusebett

mit Krautersol3e, Butterreis, Salat

Gegrilltes norwegisches Lachsfilet

mit Shrimps und Tomaten-Paprika-Concasse,
Salzkartoffeln, Salat

2 Garnelenspiel3e
Folienkartoffel mit Kartoffelcreme, Salat

Raucherlachs

Folienkartoffel mit Kartoffelcreme, Salat

Schnitzel ,Wiener Art"

Pommes frites, Salat

Filetspiel3
Schweinelendchen mit Paprika und Zwiebeln,
in pikanter SolRe, Pommes frites, Salat

Cordon Bleu
Buttererbsen, Pommes frites

Schnitzel ,Balkan Art"

Pommes frites, Salat

Schnitzel ,Hawaii"
mit Pfirsich, Ananas und Kase Uberbacken,
Kartoffelkroketten, Salat

Schnitzel mit Rostzwiebeln
Spiegelei, Rostkartoffeln, Salat

Schnitzel mit Krauterchampignons
Kartoffelkroketten, Salat

Grillteller ,Art des Hauses”
Putensteak, Kasseler, Lendchen und
Schweinesteak, Pommes frites,

Salat

25,90 €

27,50 €

14,50 €

14,50 €

16,90 €

22,90 €

21,90 €

21,90 €

21,90 €

21,90 €

21,90 €

23,50 €



255

258

Vegetarische und Vegane Gerichte

260

291

292

293

Lendchen in PfeffersolRe
Kartoffelkroketten, Salat

Schweinelendchen mit

Champignonrahm und Kase Uberbacken

Rostitaler, Salat

Gemuselasagne

Ravioloni gefullt mit Aubergine
mit Kirschtomaten, Champignons, Paprika (vegan)

Schupfnudel-Pfanne

mit Paprika, Zucchini, Lauch (vegan)

Currygeschnetzeltes
mit Ananas, Reis, Salat (vegan)

Pfannengerichte vom Rind

261

262

455

Rumpsteak mit Réstzwiebeln
Rostkartoffeln, Salat

Rumpsteak ,Maitre d’ hotel”

mit Krautercreme, Folienkartoffel mit Kartoffelcreme,

Salat

Rumpsteak ,Pariser Art”

mit grinem Pfeffer, Dauphine Kartoffeln
GemuUseteller

24,50 €

2550 €

14,50 €

16,50 €

16,50 €

21,50 €

29,50 €

29,50 €

29,50 €



Spezialitaten des Hauses

265

269

271

272

273

274

275

278

279

Wildschweinbraten ,Jager Art”

Macaire Kartoffeln, Gemuseteller

Lammrucken mit Krauterkruste

mit ProvencesoRe, Kartoffelgratin,
Salat

2 gefullte Rinderrouladen
Apfelrotkohl, Salzkartoffeln, Salat

gekochtes Rindfleisch

mit westfalischer ZwiebelsoRe
Petersilienkartoffeln, Salat

.Hamburger Clubteller”

Schweinerlckensteaks mit Rostzwiebeln,
Bauch, Spiegelei, Rostkartoffeln, Salat

Haustopf

2 Schweinesteaks und 1 Lendchen, Champignons,
Sauce Hollandaise, Rostkartoffeln, Salat

Bauernpfanne

1 Schweinesteak, 1 Rumpsteak, 1 Schnitzel,
Rostkartoffeln, Erbsen und Méhren

Hausmacherteller

1 Rumpsteak mit Stangenspargel,

1 Schweinelendchen mit Champignons,
Sauce Hollandaise, Kartoffelkroketten,
Salat

Holzfaller-Steak

2 Rumpsteaks, 1 Schweinemedaillon, Champignons,

Rostkartoffeln, Salat

Gerichte fur 2 Personen

280

Schlemmerplatte

2 kl. Schnitzel mit Champignons,

2 Schweinelendchen mit Stangenspargel,
Sauce Hollandaise, Rostzwiebeln,
Pommes frites, Kartoffelkroketten, Salat

25,90 €

26,90 €

20,90 €

20,90 €

23,50 €

23,50 €

23,90 €

26,90 €

31,50 €

49,90 €



